(PAPEL TIMBRADO DA ESCOLA)
​​​​​​​​​​​​​​​​______________________________________________________________________________
Avaré, xx de março de 2018.

Ofício nº 000/2018

Assunto: Inclusão de matrícula de aluno que já foi matriculado indevidamente em série superior

Solicitamos a matrícula do (a) aluno (a) FULANA DE TAL, RA-000000000-1-SP, pois no ano de ..............., o aluno foi matriculado indevidamente em série superior, o que impediu a matrícula pela escola.

DADOS PARA MATRÍCULA CORRETA

DE AVARÉ

Município:

Rede: (Ex.: Estadual, municipal, particular)
Código CIE e nome da escola: 123456  -  Escola xxxxxxxx
Nome do aluno:

RA do aluno: (o número do RA NÃO de deve conter pontos. Ex.: RA=00000000-0-SP)

       Nº da classe: (o número da Classe NÃO de deve conter pontos. Ex.: Classe Nº 000000000)
       Nome da Classe: (Ex.: 1º ano A, Multisseriada A, etc)
       Tipo de Ensino:

       Série:

        Data da matrícula:
Atenciosamente

Nome do responsável

Cargo do responsável
NRM/DER-AVARE – Elaborado por Edilene/Revisado por Valmir